
UCHWAŁA NR L/400/23 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/28/18 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 grudnia 2018 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w postaci 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 8 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 2268 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej 
uchwałę  w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019 – 2023” (M. P. z 2022 r., poz.1287) Rada Miasta i Gminy Czerniejewo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/28/18 Rady  Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy w postaci świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, dla celów przyznania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
programem rządowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.”. 

2. §2 Uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E8AA724-86F7-40BD-B855-22B352DB82CB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr L/400/23 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia  25 stycznia 2023 r. 

 Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym 
mowa odpowiednio w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 w/w ustawy. 

 Ustanowiony rządowy program uchwałą  Nr 140 Rady Ministrów z dnia 19 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019 – 2023” 
przewidywał udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe 
w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art.8 ustawy o pomocy społecznej. 

 Uchwałą nr III/28/18 z dnia 27 grudnia 2018 r. Rada Miasta i Gminy Czerniejewo podwyższyła do 
150% kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności. Tę samą Uchwałą rada odstąpiła od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
wymienionych w Uchwale Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekraczał 150% kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

 Uchwałą Nr 264 z dnia 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów podwyższyła do 200% kryterium 
dochodowe uprawniające do przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności. Z uwagi na powyższe postanowiono również Uchwałą Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 
podwyższyć do 200% kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz odstąpić od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania, 
jeśli dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

 Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miasta i Gminy 
Czerniejewo w dniu 18 stycznia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E8AA724-86F7-40BD-B855-22B352DB82CB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-25T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




